
24 2ª feira  11/Jun/2018  - Edição nº 10206

AVISO DE LICITAÇÃO N 257.18
Objeto: Execução de obras de ampliação do Sistema de Esgoto Sanitário do 
município de Goioerê, com fornecimento total de materiais e equipamentos, 
conforme detalhado nos anexos do edital. Recurso: Próprios. Abertura da 
Licitação: 14h do dia 04/07/2018. Informações complementares: Podem ser 
obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fones 
(41)3330-3910/3330-3128 ou Fax (41)3330-3174/3330-3200, ou pelo site 
http://licitacao.sanepar.com.br/.

Sergio Ricardo Veroneze
Diretor Administrativo

57352/2018

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

ESPÉCIE: 9° Termo Aditivo ao Convênio nº 03/2010.
PARTES: SEDU, PARANACIDADE e a SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE.
OBJETO: o prazo de vigência fica prorrogado até 31/05/2019.
DATA DE ASSINATURA: 29/05/2018

57095/2018

PARANÁ PREVIDÊNCIA 

 

    

Resultado de Julgamento - Concorrência nº 002/2018

A Paranaprevidência, por intermédio de sua Comissão de Compras e 
Contratações, torna público o Resultado do Julgamento referente a Concorrência 
nº 002/2018. Resultado: A Comissão declara vencedora a empresa Implanta 
Construções, Incorporações e Serviços de Engenharia Ltda-EPP, por apresentar 
o menor preço e ter atendido a todas as condições do Edital, com o valor mensal 
de R$ 13.180,95 (treze mil, cento e oitenta reais e noventa e cinco centavos).

Curitiba, 08 de junho de 2018
Comissão de Compras e Contratações

57402/2018

Defensoria Pública do Estado 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2018.  
Protocolo n° 14.360.119-6 
Partes: Defensoria Pública do Paraná e Super Nova 
Administração de Imóveis Próprios e Participações Ltda (CNPJ 
11.920.152/0001-29). 
Objeto: Locação de imóvel para sediar a administração 
institucional da Defensoria Pública do Paraná em Londrina-PR. 
Preço Estimado: R$ 1.824.001,20 (um milhão, oitocentos e 
vinte e quatro mil, um real e vinte centavos). Sendo R$ 
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para locação, 
para IPTU R$ 84.001,20 (oitenta e quatro mil, um real e vinte 
centavos), já os custos com condomínio estima-se em R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
Fundamento: Art. 34, VIII da Lei Estadual nº 15.608/2007. 
Justificativa do Preço: Compatível com o valor de mercado, 
segundo avaliação prévia. 
Justificativa da Contratação: Necessidade de contrato de 
locação de imóvel para o atendimento das finalidades precípuas 
da Defensoria Pública do Estado do Paraná, cujas 
necessidades de instalação e localização condicionam a 
escolha do imóvel em questão. 
Dotação orçamentária: Dotação Orçamentária: 
0701.03.122.43.4008–Gestão da Defensoria Pública do Paraná; 
Fonte 100–Recursos Próprios do Tesouro (Ordinário não 
vinculado). Rubricas 3.3.90.39.10–Locação de Imóveis; 
3.3.90.39.55–Tributos à conta do locatário; 33903902. 
Assinatura: 06 de junho de 2018. 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

57535/2018

 
EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - DPPR 
A Comissão Permanente de Licitação da DPPR torna público que 
o Pregão Eletrônico 013/2018, para a aquisição de divisórias, 
portas e acessórios, cuja sessão foi realizada às 14 horas do dia 
03/05/2018, restou fracassado, conforme decisão do Defensor 
Público-Geral em Recurso Administrativo no Processo 
15.033.877-8, disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br (id: 
716040) e www.defensoriapublica.pr.def.br.  

 57561/2018

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

 
 

 
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº 07/2018-MP/PGJ 

Aviso de Licitação 
1-Objeto: Execução de reforma em edificação a ser ocupada pela Sede do 
Ministério Público do Estado do Paraná na comarca de Palotina, situada na Rua 
Ipiranga, nº 720, Palotina, Paraná, conforme descrição contida no Edital e seus 
Anexos. 2-Protocolo: dia 20 de junho de 2018, das 09h00 às 11h30. 3-
Abertura: dia 20 de junho de 2018 às 13h30. 4-Local: Promotorias de Justiça 
da comarca de Palotina, situada na Rua XV de Novembro, nº 1.170, edifício do 
Fórum, Palotina/PR. 5 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser 
obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br, 
ou pessoalmente, junto à Comissão Permanente de Licitação, na Rua Marechal 
Hermes, nº 751, Centro Cívico, Curitiba/PR.       Curitiba, 08 de junho de 2018. 

 57603/2018

 
 

 
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº 08/2018-MP/PGJ 

Aviso de Licitação 
1-Objeto: Execução de estacionamento e cobertura modular, tipo tela de 
sombreamento, nas vagas de estacionamento do Ministério Público do Estado 
do Paraná na comarca de Apucarana, situada na Rua Erasto Gaertner, nº 795, 
Apucarana, Paraná, conforme descrição contida no Edital e seus .Anexos. 2-
Protocolo: 21 de junho de 2018, das 09h00 às 11h30. 3-Abertura: dia 21 de 
junho de 2018 às 13h30. 4-Local: Promotoria de Justiça da comarca de 
Apucarana, situada na Rua Erasto Gaertner, nº 795, Apucarana/PR. 5 – Edital 
e Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério 
Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br, ou pessoalmente, junto à 
Comissão Permanente de Licitação, na Rua Marechal Hermes, nº 751, Centro 
Cívico, Curitiba/PR.        Curitiba, 08 de junho de 2018. 

 57611/2018

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA  

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1-Objeto: Aquisição de 100 (cem) licenças de uso temporário do pacote de 
aplicativos para escritório Microsoft Office, na versão 365 Pro Plus Open 
ShrdSvr Subs VL OLP NL Annual Gov Qlfd (Part Number # Q7Y-0006) sob os 
ditames contratuais do modelo Open, pelo período de 12 (doze) meses com 
suporte e atualização, e 04 (quatro) licenças do software VNC View Plus, 
licença perpétua com 12 (doze) meses de atualização e manutenção inclusa, 
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 25 
de junho de 2018 às 9h (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil 
S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: 
Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - 
www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.       
Curitiba, 08 de junho de 2018.   

57592/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO 
1-Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente 
e informática, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2-
Abertura: dia 25 de junho de 2018 às 9h (horário de Brasília). 3- Local: site do
Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações 
Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado 
do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-
e.com.br. Curitiba, 8 de junho de 2018.

57175/2018


